РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК ПРИМОРЬЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 06 июня 2017 года

№ 18
Об определении стоимости муниципальной услуги по предоставлению

одного нестационарного торгового объекта в день на территории

муниципального образования «Поселок Приморье»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Поселок Приморье», заслушав информацию администрации муниципального образования «Светлогорский район» по вопросу определения стоимости муниципальной услуги по предоставлению одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования «Поселок Приморье», в рамках реализации администрацией муниципального образования «Светлогорский район» принятых полномочий, предусмотренных соглашением 07-12/2016 от 20 декабря 2016 года, городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить Методику определения стоимости муниципальной услуги по предоставлению одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования «Поселок Приморье» согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить базовую ставку для расчета стоимости муниципальной услуги по предоставлению одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования «Поселок Приморье» в размере            35 рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник  Светлогорска».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Поселок Приморье»

       В.Д. Декасов
Приложение

к решению городского Совета депутатов

муниципального образования «Поселок Приморье»

от 06 июня 2017 года № 18
МЕТОДИКА
определения стоимости муниципальной услуги по предоставлению

одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования «Поселок Приморье»

1. Общие положения

Настоящая Методика предназначена для определения стоимости муниципальной услуги по предоставлению одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования «Поселок Приморье».
Термины и определения, используемые в данной методике:

Нестационарный торговый объект - торговый объект, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от присоединения или неприсоединения к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение;

Летнее (сезонное) кафе - предприятие общественного питания, деятельность которого организуется на сезон с апреля по октябрь в зависимости от погодных условий;

Палатка (ларек) - легко возводимая сборно-разборная конструкция, оснащенная прилавком, не имеющая торгового зала и помещений для хранения товаров, рассчитанная на одно или несколько рабочих мест продавца, на площади которых размещен товарный запас на один день торговли.

Торговое место- имущественный комплекс временного характера, состоящий из участка земли, предназначенного для размещения нестационарного торгового объекта.

Базовая  ставка устанавливается для расчета стоимости  по  предоставлению одного нестационарного торгового  объекта в день.

2. Правила расчета стоимости

Стоимость по  предоставлению одного нестационарного торгового  объекта в день  на территории муниципального образования «Поселок Приморье» определяется как произведение  следующих величин:

Стоимость  нестационарного  торгового объекта в  день (С):

а) базовая  ставка стоимости (Аб)

б)  коэффициент месторасположения торгового места (К1)

в) сезонный коэффициент (К2)

г)  коэффициент группы товара (К3)

д) коэффициент типа нестационарного торгового объекта (К4)

С = Аб х К1 х К2 х К3 х К4
Значение коэффициента месторасположения

нестационарного торгового объекта (К1)
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Значение коэффициента

К1

	1
	пос. Приморье
	2,0

Значение  коэффициента сезонности (К2)

	№ п/п
	Наименование месяца
	Значение коэффициента

К2

	1
	январь-март
	0,2

	2
	апрель
	0,3

	3
	май
	0,5

	4
	июнь-август
	1

	5
	сентябрь
	0,5

	6
	октябрь
	0,3

	7
	ноябрь-декабрь
	0,2

Значение коэффициента по  группе товара (К3)
	№ п/п
	Наименование группы товаров
	Значение коэффициента

К3

	1
	Изделия из янтаря
	1,0

	2
	Курортные товары
	0,7

	3
	Услуги общественного питания
	1,0

	4
	Продовольственные товары
	0,9

	5
	Изделия народно-художественного промысла
	0,6

	6
	Парфюмерно-косметические товары
	1,0

	7
	Промышленные товары
	0,8

	8
	Прочие товары
	0,8

Значение коэффициента типов нестационарных торговых

объектов (К4)

	№ п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента

К4

	1
	Нестационарное летнее кафе   на отдельно расположенной   территории  за одно посадочное место
	0,6

	2
	Палатка  для реализации плодоовощной продукции
	0,9

	3
	Палатка для реализации промышленных товаров
	0,9

	4
	Торговое место
	0,9

Действие настоящей методики не распространяется  на нестационарные летние кафе, расположенные  возле  стационарных предприятий розничной торговли, общественного питания в пятиметровой зоне, не выходящей за границы выделенного  земельного участка в  соответствии с кадастровым номером и топосъемкой земельного участка.

Действие настоящей методики не распространяется на  реализацию продовольственных, промышленных товаров, изделий из янтаря и прочих товаров и услуг, расположенные  возле  стационарных предприятий розничной торговли и  общественного питания в пятиметровой зоне, не выходящей за границы выделенного  земельного участка в  соответствии с кадастровым номером и топосъемкой земельного участка.